
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 20.12.2024 № 319-р 

27-я сессия 
г.Петропавловск-Камчатский 

 

О принятии решения о внесении 

изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 26.04.2019 № 170-нд  

«О правилах благоустройства 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.04.2019 № 170-нд 

«О правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа», разработанный рабочей группой, созданной решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.06.2019 

№ 447-р «О создании рабочей группы по разработке проекта решения 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах благоустройства территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный председателем 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  

Лимановым А.С., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-

Камчатского городского округа, принимая во внимание заключение о 

результатах публичных слушаний от 04.12.2024, Городская Дума 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

РЕШИЛА: 
 

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.04.2019 № 170-нд  

«О правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа». 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 



2 

 

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского 

городского округа для подписания и обнародования. 

 

 

Председатель Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа  

 

А.С. Лиманов   



 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25.12.2024 № 169-нд 

 

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах 

благоустройства территории Петропавловск-Камчатского  

городского округа» 

 
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа 

(решение от 20.12.2024 № 319-р) 

 

1. Пункт 30 части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«30) праздничное и тематическое оформление территории городского 

округа – комплексное оформление территорий городского округа, 

магистральных улиц и площадей, зданий, строений и сооружений, витрин 

организаций и объектов торговли, общественного транспорта элементами 

праздничного и тематического оформления в соответствии с тематикой 

мероприятия;». 

2. Статью 28 изложить в следующей редакции: 

«Статья 28. Праздничное и тематическое оформление территории 

городского округа 
1. Праздничное оформление территории городского округа может 

осуществляться в период подготовки и проведения праздничных мероприятий в 

новогодние и рождественские праздники, Дня защитника Отечества – 23 

февраля, Международного женского дня – 8 Марта, Праздника Весны и Труда – 

1 Мая, Дня Победы – 9 Мая, Дня России – 12 июня, а также в праздники и 

памятные даты, установленные законодательством Камчатского края и 

муниципальными правовыми актами. 

На территории городского округа в течение года может осуществляться 

тематическое оформление в рамках проведения городских и краевых 

мероприятий. 

2. Собственники или пользователи объектов могут производить 

праздничное и тематическое оформление интерьера, вывесок, витрин, фасадов, 

входных зон зданий и сооружений и прилегающих территорий с 

использованием праздничной и тематической символики. 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 



2 

 

Праздничное и тематическое оформление может включать вывеску 

флагов в установленном действующим законодательством порядке, а также 

гирлянд, панно, установку декоративных элементов и композиций, стендов, 

киосков, трибун, эстрад и иных некапитальных строений, сооружений, а также 

устройство иллюминации.». 

3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

  

 

Е.А. Беляев 
 


